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Attraversamenti gasdotti SNAM:

Particolari costruttivi

Scala: 1:25

90°

Norma di riferimento per l'interferenza con metanodotto (decreti

D.M. 24/11/1984 e DM 17/04/2008):

L'attraversamento tra metanodotto e condotta idrica in acciaio,

sarà realizzato assicurando una distanza minima tra le superfici

affacciate non inferiore a 50 cm, e verranno installate 1 presa di

potenziale sull'acquedotto, 1 presa di potenziale sul metanodotto

e la posa di un elettrodotto fisso di riferimento in CU-504.

Riempimento con materiale

di scavo selezionato

Materiale arido di cava

ben compattato

Letto di posa in sabbia

Cassetta a piantana P.E.

Riempimento con materiale

di scavo selezionato

Materiale arido di cava

ben compattato

Letto di posa in sabbia

Metanodotto

Elettrodo

in Cu/CuSO4

Cassetta a piantana P.E.
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(mm)

A

(m)

1200

1000

400

300

200

2.00

1.80

1.10

1.00

0.90

B

(m)

0.40

0.40

0.35

0.35

0.35

C

(m)

0.38

0.35

0.26

0.24

0.23

H

ATTRAVERSAMENTO METANODOTTO SNAM - TIPOLOGICO

SEZIONE LONGITUDINALE

Scala 1:25

SEZIONE TRASVERSALE

Scala 1:25

Condotta in acciaio

Metanodotto

H

P.C. P.C.

C

Elettrodo

in Cu/CuSO4

Nastro di segnalazione

tubazione

Nastro di segnalazione

tubazione

16224.44

29750.24

38941.38

40368.51

40368.51

41081.99

42102.03

42102.03

396

745

1003V

1041

1041

1066V

1084

1084

2.80

1.25

2.40

1.25

0.87

2.30

1.50

1.01
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1200

1000

1000

1000

1000

1000

1000

Progressiva
(m)

Numero
picchetto

H
(m)

DN
(mm)

GASDOTTO SNAM

Colleg. Bisceglie-Corato DN200MPB AR

DN250 MPB AR DN250

Spina di Corato DN150

Metano Nettis DN100

Bitonto-Molfetta DN300

Diramazione Giovinazzo DN175

3^ Presa DN200

Bitonto-Molfetta DN300

Diramazione Giovinazzo DN175
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H

SOVRAPASSI

H ≥0.50

P.C.
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